

## Regierungsratsbeschluss

vom 8. Mai 2007

Nr. 2007/729

Vereinigung Solothurner Abwasser (VSoA) / Zusicherung eines Fondsbeitrages aus dem Abwasserfonds an die Aufwendungen für das Jahr 2007

## 1. Erwägungen

Im Hinblick darauf, dass die landwirtschaftliche Klärschlammverwertung nur noch bis Ende 2006 zulässig war, wurde durch die Fachgruppe Klärschlamm nach einer Lösung für die weitere umweltgerechte Klärschlammentsorgung gesucht. Zur Bewältigung dieser Aufgaben wurde die Vereinigung Solothurner Abwasser (VSoA) gegründet, welche allen Eigentümern und Betreibern von zentralen Abwasserreinigungsanlagen offen steht. Die Vereinigung nimmt u.a. die für die umweltgerechte Klärschlammentsorgung notwendigen Planungen vor. An der Gründungsversammlung im Dezember 2004 wurde der Vereinigung VSoA, befristet auf maximal fünf Jahre, ein jährlicher Beitrag von Fr. 35'000.-- in Aussicht gestellt. Bisher wurden gestützt auf RRB Nr. 2005/2443 vom 29. November 2005 für das Jahr 2005 und RRB Nr. 2006/1478 vom 14. August 2006 für das Jahr 2006 zwei Jahresbeiträge ausgerichtet.

Für die Aufwendungen der Vereinigung Solothurner Abwasser für das Jahr 2007 wurde von der Geschäftsstelle der Vereinigung, HOAG TEAM AG, Olten, für den 3. Jahresbeitrag am 23. April 2007 eine Rechnung im vereinbarten Betrag von Fr. 35'000.-- gestellt.

## 2. Beschluss

Gestützt auf § 38 <sup>quinquies</sup> Absatz 1 lit. b und c des kantonalen Wasserrechtsgesetzes vom 27. September 1959 (BGS 712.11).

- Für die Aufwendungen, die durch die Geschäftsstelle der Vereinigung Solothurner Abwasser getragen wurden, wird der HOAG TEAM AG für das Jahr 2007 aus dem Kredit Nr. KA 362000/A 30001 ein Beitrag aus dem kantonalen Abwasserfonds in der Höhe von 100 % von Fr. 35'000.00 = Fr. 35'000.00 gewährt.
- 2.2 Die Verrechnung erfolgt im Rahmen der verfügbaren Kredite.

Dr. Konrad Schwaller

K. FUNJAMI

Staatsschreiber

## Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt für Umwelt (Wue, UW) (2)

Amt für Umwelt, Rechnungsführung (KA 362000/A 30001 / TP 326/155)

Kantonale Finanzkontrolle

HOAG TEAM AG, Engelbergstrasse 41, Postfach, 4601 Olten

Fachgruppe Klärschlamm/Kompost, H. Luginbühl, Betriebsleiter ARA Grenchen, Archstrasse 68, 2540 Grenchen